Ümrüd El-Ğassani El-İrakî, Abdu’l- Melik et-Tavîl ve Ebu

Said b. Abdullah b. Abdul Aziz, Ayrıca Abdu’l- Melik et-Tavîl genel meclislerden

birinin sorumlusudur.

2. Hicâz

Muhammed b. Seleme El-Medeni, Ebu Sufyân Mahbûb b. Rahîl b. Hubeyre el

Kureyşî ve Ebu Hur Ali b. Huseyn.

3. Omân

Rebî’ b. Habîb el- Ferahidî (175/791). Rebi’ b. Habîb hocasından rivayet ettiği

hadisleri tedvin etmiştir. Müsned-i Rebi’ b. Habîb ismiyle bilinmektedir. Ebu Hamza

el-Muhtâr b. Avf el-Ezdî (131/748), Bellec b. Ukbe, Şebib b. Atiye(131 den

sonra/748) ve Fadl b. Cündüb.

4. Yemen

Yemen’de Ehl-i Hak ve’l-İstikâme’nin görüşlerinin yayılmasında Abdullah b.

Yahya El-Kindi (131/748) büyük rol oynamıştır. Aynı şekilde Ehli Da’ve’nin

görüşlerini yaymak için Kuzey Afrika da büyük çaba harcayan Seleme b. El-

Hadramî’de Yemen’de Ehl-i Hak ve’l-İstikâme’nin görüşlerinin yayılmasında önemli

rol oynamıştır. O tam bir hak aşığı idi ve ömrünün Hakk’a adamıştır. O Ehl-i Hak

ve’l- İstikâme’nin görüşlerinin yayılması uğrunda boynunun vurulmasına aldırış

etmeyeceğini beyan etmiştir. Ebu’l-Hattab Abdu’l-A’lâ el-Maafirî El-Humeyrî

(144/761) bu şahıs Libya da İbâzîye imametinin açığa çıkmasını sağlamıştır. Ebu

Muerric Ömer b. Muhammed El-A’mdi gibi şahsiyetler

5. Horasân

Hilal b. Atiyye el- Horasânî, Ebu Abdullah Haşim b. Abdullah el- Horasânî ve Ebu

İsa El-Horasâni.

6. Mısır

Muhammed b. Ubbâd el-Mısrî, İsa b. Akme el Mısrî

7.

لييالمذھبي لسماحة المفتي الخل , Eurasian Journal of Researches in Social and Economics Avrasya

Sosyal ve Ekonomi Araştırmaları Dergisi, Şubat, 2017. s. 12-40.

İBÂZÎ BİLGİN EBÛ UBEYDE MÜSLİM B. EBÎ KERÎME

العلامة الإباضي الإمام أبو عبيدة مسلم بن أبي كريمة

23

Bağdâdî, Kitâbu Usûli’d-Dîn, İstanbul, 1346/1928

Bedevî, İbrahim Abdulaziz, “ Devru’l-Medreseti’l- İbâdiyye fi’l-Fıkhı’l-İslamî, Mekanetü’l-

İbâdiyye fî Hadârati’l-İslamiyye, Haz. Muhammmed Salih Nâsır, Daru’l-Nâsır 2016.

Bihâz, İbrahim Bekîr, ed-Devletü’l-İslamiyye, Cezayir 1985.

Ca’birî, Ferhat b. Ali, Ebû Hamza eş-Şarî Hayatun Min Ecli’l-Hakk, Saltanat-ı Omân, trz,

Ca’birî, Ferhat b. Ali, el-Bud’ül Hadârî li’l- Akideti’l- İbâdiyye, Omân 1408/1987

Ca’bir, î Ferhat b. Ali, Nefehâtun mine’s-Siyer, Matbaatu’n- Nehda, Omân 1421/2001.

Câbir b. Zeyd el-Ezdî, Resail el- İmam Câbir b. Zeyd el-Ezdî, (thk. Ca’birî Şeyh Ferhan b.

Ali), Saltanat-ı Omânn 2013.

Ceytâlî, Ebû Tâhir İsmail b. Musa, Kavâidu’l- İslâm, Ğardaye, Cezayir 1976.

Ceytâlî, Ebû Tahir İsmail B. Musa, Kanâtiru’l- Hayrat, Omân 1983.

Çeçen, Anıl, “İnsan Haklarının Düşünsel Boyutları”,